S CovID-19
EVITE sairde casa e

EVITE deslocacoes desnecessarias.
LIGUE antes, para averiquar alternativas.

Municipio de Celorico da Beira

Telefonistas: 271 747 400

E-mail: geral@cm-celoricodabeira.pt | presidencia@cm-celoricodabeira.pt

Gabinete de Comunicacao e Rela¢ées Publicas: comunicacao@cm-celoricodabeira.pt
Gabinete Técnico Florestal: 965 309 336 - gtf@cm-celoricodabeira.pt

Gabinete de Informatica: informatica@cm-celoricodabeira.pt

Gabinete de Aguas e Saneamento, RSU, Limpeza e Higiene: gas@cm-celoricodabeira.pt
Encarregado Operacional Geral: 918 259 226

Equipa de Sapadores Municipais: 965 306 061

Piquete de Aguas: 917 609 045

Piquete de Saneamento: 927 966 587

Entidades Publicas locais

Protecao Civil Municipal: 964 545 731

Centro de Saude Celorico da Beira: 271 747 010 / cscelbeira@ulsguarda.min-saude.pt
Seguranca Social: 300 515 397

Bombeiros Voluntarios: 271 742 423

G.N.R Celorico da Beira: 271 749 020

Loja CTT Celorico da Beira: 271 747 050 - 09h00 as13h30 - lj.celoricodabeira@ctt.pt
Servico de Financas: 271 742 589 / sf1180@at.gov.pt

CPCJ Celorico da Beira: 917 592 593

Gabinete Municipal de Acao Social: 271 747 400

Juntas de Freguesia

Freguesia de Acores e Velosa

Rui Manuel Dias Bernardo - 934 821913
jfacores@sapo.pt ; ruimanueldiasbernardo@hotmail.com
Freguesia do Baracal

Armando Augusto-939416 015
jfreguesiabaracal@sapo.pt

Freguesia da Carrapichana

Davide Lopes Pereira - 966 622 580
frcarrapichana@live.com.pt ; pereiradavide@live.com.pt



Freguesia de Casas do Soeiro

Anténio Fernando de Jesus Pinto - 968 928 773
fcasasdosoeiro@hotmail.com

Freguesia de Corti¢o da Serra, Vide-entre- Vinhas e Salgueirais
Anténio Carlos Nunes Gomes - 966 459 793
freguesia.cortico@sapo.pt ; carlosgomescortico@gmail.com
Freguesia do Fornotelheiro

Joao Paulo Pinheiro Machado - 962 713 826
joao.machado3@gmail.com

Freguesia da Lajeosa do Mondego

Rui Filipe da Fonseca Ascensao - 966 313 773
juntalageosamondego@hotmail.com ; ruiascensao@live.com.pt
Freguesia de Linhares da Beira

Luis Bernardo Pina Mimoso - 969 266 044
freguesialinhares@gmail.com ; lbmimoso@gmail.com
Freguesia do Macal do Chao

André Diogo de Jesus Correia - 925 461 835
jfmacaldochao@mail.telepac.pt ; andrecorreia.8@gmail.com
Freguesia da Mesquitela

Antonio Joaquim Fernandes Gomes-919 117 679
jfmesquitela@mail.telepac.pt; to.gomes@live.com.pt
Freguesia do Minhocal

José Francisco Gomes - 961 034 951

jfminhocal@sapo.pt ; zfrancisco.gomes@gmail.com
Freguesia de Prados

Joao Carlos Ferreira dos Santos - 966 773 697

Gorete Galante - 938934271

jsantoscarlos@hotmail.com

Freguesia da Rapa e Cadafaz

Anténio da Fonseca Ascensao - 966 131 466
to.ascensao@hotmail.com

Freguesia da Ratoeira

Susana Maria Dias Cabral Figueiredo - 914 592 685
junta.f.ratoeira@sapo.pt

Freguesia de S. Pedro, Santa Maria e Vila Boa do Mondego
José Rocha Gongalves - 966 557 533
geral@uf-celoricodabeira.com

Freguesia de Vale de Azares

Filipe Miguel Rosa Guerra - 963 061 247

fmrguerra@sapo.pt



